
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2199 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO    

PORTARIAS 

Portaria nº 090/2023, de 09 de 

Fevereiro de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 

no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. 

Flavio Arruda Fernandes, Efetivo na 

função de Gari - matrícula nº 

005398-1, com admissão em 

01/12/1999, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Pesca, 

Agricultura e Desenvolvimento 

Sustentável, Férias em Gozo, de 

acordo com o Art. 76, da Lei 

Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), 

de 30 (trinta) dias, a partir de 

01/03/2023, referente ao período 

aquisitivo 2020/2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 

09 de fevereiro de 2023. 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 091/2023, de 09 de 

Fevereiro de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 

no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

  

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2199 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. 

Francisco Rodrigues de Oliveira, 

Efetivo na função de Gari - matrícula 

nº 006416-1, com admissão em 

01/10/1997, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Pesca, 

Agricultura e Desenvolvimento 

Sustentável, Férias em Gozo, de 

acordo com o Art. 76, da Lei 

Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), 

de 30 (trinta) dias, a partir de 

01/03/2023, referente ao período 

aquisitivo 2017/2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 

09 de fevereiro de 2023. 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 092/2023, de 09 de 

Fevereiro de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 

no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr 

Gilson Barbosa Lima Silva de Sousa, 

Efetivo na função de Gari - matrícula 

nº 006521-1, com admissão em 

01/10/1997, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Pesca, 

Agricultura e Desenvolvimento 

Sustentável, Férias em Gozo, de 

acordo com o Art. 76, da Lei 

Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), 

de 30 (trinta) dias, a partir de 

01/03/2023, referente ao período 

aquisitivo 2020/2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 

09 de fevereiro de 2023. 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 093/2023, de 16 de 

Fevereiro de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 

no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. 

Samuel Luiz de Oliveira Penha, 

Efetivo na função de Motorista - 

matrícula nº 006173-1, com admissão 

em 01/06/2005, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 

Desenvolvimento Sustentável, Férias 

em Gozo, de acordo com o Art. 76, 

da Lei Municipal nº 700, de 

12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 

Públicos), de 30 (trinta) dias, a 

partir de 01/03/2023, referente ao 

período aquisitivo 2020/2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 

09 de fevereiro de 2023. 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 094/2023, de 14 de 

Fevereiro de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 

no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder ao servidor s Sr. 

Francisco de Assis Pimentel de 

Souza, Efetivo na função de Músico - 

matrícula nº 000248-1, com admissão 

em 01/05/1988, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Governo e 

Turismo, Férias em Gozo, de acordo 

com o Art. 76, da Lei Municipal nº 

700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 

Servidores Públicos), de 30 (trinta) 

dias, a partir de 01/03/2023, 

referente ao período aquisitivo 

2018/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 

09 de fevereiro de 2023. 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2199 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 095/2023, de 09 de 

Fevereiro de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 

no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. 

Jeane Maria Pereira da Fonseca, CPF 

nº 971.310.244-48, Servidora Efetiva, 

concursado no cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, a 

redução de carga horária em 50% 

(cinquenta) por cento, sem prejuízo 

de seus vencimentos, e 

independente de compensação de 

horário, em conformidade com a Lei 

Complementar nº 019/2020, que 

acrescentou o parágrafo único no 

art. 92, na Lei 700 de 12 abril de 

1994, “Dispõe sobre o Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de 

Macau”. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 

09 de fevereiro de 2023. 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 096/2023, de 09 de 

Fevereiro de 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 

no uso da atribuição que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido – a Sra. 

Patrícia Odila Macedo Lopes, CPF 

358.458.724-72, do cargo Efetivo na 

função de Farmacêutica Bioquímica, 

matricula nº 001147-1, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 

09 de fevereiro de 2023. 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO 

CONTRATO Nº 031/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-

09. 

CONTRATADO: ASSOCIACAO DOS 
PRODUTORES RURAIS DE SANTA 
MARIA, CNPJ: 17.336.790/0001-83. 

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO E SALDO 
POR 60 (SESSENTA) DIAS REFERENTES 

CONTRATO Nº 031/2022 QUE TEM 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO 
DESTINADA À FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR ATRAVÉS DO 
PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A FIM DE 
ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DA CIDADE DE MACAU.  

VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2023 a 05 

de março de 2023 

JUSTIFICATIVA: Considerando 

parecer jurídico favorável; 

Considerando a necessidade de 
continuidade dos serviços ora 

dispostos; 

Considerando ser indispensável o 

serviço prestado; 

Considerando o êxito do serviço ora 

prestado pela contratada; 

Faz-se necessária a implementação 

do aditivo ora proposto. 

PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 

PREFEITO MUNICIPAL. 

PELO CONTRATADO: ASSOCIACAO 
DOS PRODUTORES RURAIS DE SANTA 
MARIA, CNPJ: 17.336.790/0001-83 – 
NIXON LUAN DA CUNHA – CPF: 

094.596.194-44. 

Macau/RN, 04 de janeiro de 2023. 

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 010/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

025/2023 

O Município de MACAU/RN, torna 
público que fica marcada a sessão 
para o dia 27 de fevereiro de 2023, 
às 09h30m, onde fará realizar 
LICITAÇÃO N.º 010/2023 na 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2199 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP, visando o REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO/REFORMA DE 
CARTEIRAS E CADEIRAS ESCOLARES, 
EM ATENDIMENTO A DEMANDA DAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
O edital encontra-se à disposição 
através do sítio 
https://www.portaldecompraspublic
as.com.br/. A sessão realizar-se-á 
por meio eletrônico através 
endereço: 
https://www.portaldecompraspublic

as.com.br/. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 2023. 

João Luiz da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 011/2023 - 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

026/2023 

O Município de MACAU/RN, torna 
público que fica marcada a sessão 
para o dia 27 de fevereiro de 2023, 
às 13h30m, onde fará realizar 
LICITAÇÃO N.º 011/2023 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP, visando o REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE UNIFORMES E 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL – EPI´S, À SEREM 
UTILIZADOS PELOS SERVIDORES 
ESTATUTÁRIOS QUE MANIPULAM 
ALIMENTOS NAS UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. O edital 
encontra-se à disposição através do 
sítio 
https://www.portaldecompraspublic
as.com.br/. A sessão realizar-se-á 
por meio eletrônico através 
endereço: 

https://www.portaldecompraspublic

as.com.br/. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 2023. 

João Luiz da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

EXTRATO DE ARP Nº 011/2023 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-

09. 

FORNECEDOR: ANA P SILVA DE SOUSA 

ME - CNPJ: 29.835.195/0001-71. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO  
PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN. 

ITENS: 003, 006, 011, 015, 016, 022, 

052 e 086. 

VIGÊNCIA: de 09 de fevereiro de 

2023 a 08 de fevereiro de 2024. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 006/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 
SRP. 

BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 
LEI Nº. 10.520/02. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 

PELO FORNECEDOR: ANA P SILVA DE 
SOUSA ME - CNPJ: 29.835.195/0001-
71 - ANA PATRÍCIA SILVA DE SOUSA - 
CPF N.º: 076.613.844-50 – 

REPRESENTANTE LEGAL. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 2023.  

 

EXTRATO DE ARP Nº 012/2023 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-

09. 

FORNECEDOR: BRUNO P FERREIRA 

LTDA - CNPJ: 19.416.511/0001-17. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO  
PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN. 

ITENS: 002, 004, 005, 007, 008, 009, 
010, 018, 019, 020, 021, 025, 027, 
031, 032, 033, 035, 036, 038, 045, 
046, 048, 051, 053, 054, 055, 056, 
057, 058, 059, 061, 062, 063, 064, 
065, 066, 067, 068, 069, 070, 074, 
075, 082, 084, 085, 090, 092, 093, 
094, 095 e 096. 

VIGÊNCIA: de 09 de fevereiro de 

2023 a 08 de fevereiro de 2024. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 006/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 

SRP. 

BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 

LEI Nº. 10.520/02. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 

PREFEITO MUNICIPAL. 

PELO FORNECEDOR: BRUNO P 
FERREIRA LTDA - CNPJ: 
19.416.511/0001-17 - BRUNO PESSOA 
FERREIRA - CPF N.º: 068.453.654-40 – 

REPRESENTANTE LEGAL. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 2023.  

EXTRATO DE ARP Nº 013/2023 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-

09. 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2199 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

FORNECEDOR: F. DAS CHAGAS SILVA 
NETO - ME - CNPJ: 19.518.098/0001-

00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO  
PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN. 

ITENS: 013, 023, 024, 039, 040, 042, 
047, 071, 076, 078, 079, 080, 081 e 

083. 

VIGÊNCIA: de 09 de fevereiro de 
2023 a 08 de fevereiro de 2024. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 006/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 

SRP. 

BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 

LEI Nº. 10.520/02. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 

PREFEITO MUNICIPAL. 

PELO FORNECEDOR: F. DAS CHAGAS 
SILVA NETO - ME - CNPJ: 
19.518.098/0001-00 - FRANCISCO 
DAS CHAGAS SILVA NETO - CPF N.º: 
097.319.694-70 – REPRESENTANTE 

LEGAL. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 2023. 

EXTRATO DE ARP Nº 014/2023 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-

09. 

FORNECEDOR: H. C. CORDEIRO - ME - 

CNPJ: 20.755.100/0001-35. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA(S) PARA O FORNECIMENTO  
PARCELADO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN. 

ITENS: 001, 012, 014, 017, 026, 028, 
029, 030, 034, 037, 041, 043, 044, 
049, 050, 060, 072, 073, 077, 087, 

088, 089 e 091. 

VIGÊNCIA: de 09 de fevereiro de 

2023 a 08 de fevereiro de 2024. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 006/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 
SRP. 

BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 
LEI Nº. 10.520/02. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 

PELO FORNECEDOR: H. C. CORDEIRO 
- ME - CNPJ: 20.755.100/0001-35 - 
HILTON COSTA CODEIRO - CPF N.º: 
601.822.964-15 – REPRESENTANTE 

LEGAL. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 2023. 

EXTRATO DE ARP Nº 009/2023 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09. 

FORNECEDOR: CEVEMA – COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA - CNPJ: 

35.307.250/0002-34. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA DE 04 (QUATRO) 
VEÍCULOS, DO TIPO AMBULÂNCIA, 
ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO 
2022/2023, DESTINADO A ARTENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL ANTÔNIO 
FERRAZ E UNIDADES DE SAÚDE, DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

ITEM: 001. 

VIGÊNCIA: de 09 de fevereiro de 

2023 a 08 de fevereiro de 2024. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 002/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 
SRP. 

BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 
LEI Nº. 10.520/02. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 

PELO FORNECEDOR: CEVEMA – 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS 
PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA - 
CNPJ: 35.307.250/0002-34 - 
WILLIAMS HENRIQUE PARENTE - CPF 
N.º: 031.157.763-65 – 

REPRESENTANTE LEGAL. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 2023.  

EXTRATO DE ARP Nº 010/2023 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-

09. 

FORNECEDOR: J. M. J. COMERCIO DE 
VEÍCULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ: 

02.867.473/0001-16. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA DE 04 (QUATRO) 
VEÍCULOS, DO TIPO AMBULÂNCIA, 
ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO 
2022/2023, DESTINADO A ARTENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL ANTÔNIO 
FERRAZ E UNIDADES DE SAÚDE, DO 

MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

ITEM: 002. 

VIGÊNCIA: de 09 de fevereiro de 

2023 a 08 de fevereiro de 2024. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 002/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 

SRP. 

BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E 
LEI Nº. 10.520/02. 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 NÚMERO 2199 

 

 

 

 

 

 
6 | P á g i n a  

 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 

PREFEITO MUNICIPAL. 

PELO FORNECEDOR: J. M. J. 
COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS 
LTDA - CNPJ: 02.867.473/0001-16 - 
ISAAC FELIPE SOARES DOS SANTOS - 
CPF N.º: 087.136.834-03 – 

REPRESENTANTE LEGAL. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 2023. 

PODER LEGISLATIVO  

PORTARIAS 

PORTARIA N°111/2023. 

Faz Nomeação de Cargo de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, e dá outras 

providências.  

O Presidente em exercício da 
Câmara Municipal de Macau, Robson 
Kelly Costa Pereira, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear a Sr(a). GERUZA DE 
OLIVEIRA FONSECA E SILVA, nas 
atribuições inerentes ao cargo 
comissionado de Assessor 
Parlamentar, lotado no Gabinete da 
vereadora Maria da Conceição dos 
Santos Lins, na Câmara Municipal de 

Macau/RN. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 

Macau/RN, 09 de fevereiro de 2023. 

Robson Kelly Costa Pereira 

Presidente da Câmara 

TERMO DE CIENCIA E POSSE 

Em ato do Presidente da Câmara 
Municipal de Macau, conforme a Lei 

nº1.389, de 27 de dezembro de 2022, 

em seu Art. 21. 

Fico Ciente, assino, dou fé e, ao 
mesmo tempo, assumo o referido 
cargo, cônscio das responsabilidades 

e dos encargos a ele conferidos. 

GERUZA DE OLIVEIRA FONSECA E 

SILVA 

  
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

   

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

  

   

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

   

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 

   

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 


